
Mise à jour du 1 septembre 2023 

Grille tarifaire des forma.ons de septembre 2023 à Août 2024 
 
 

 

Nombre d'heures
tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total tarif 

horaire
coût total

Plan de 
formation/trabsition 

pro…
13,20 € 9 332,40 € 13,20 € 8 408,40 € 13,20 € 7 484,40 € 13,20 € 7 128,00 €     14,00 € 1 960,00 € 13,20 €   5 280,00 € 14,30 € 7 207,20 € 14,30 € 7 207,20 € 88,00 € 1 848,00 €

Apprentis

Cout moyen apprenti sur 
1 an

Frais de gestion du 
dossier de candidature
frais d'inscription aux 

épreuves d'admissibilité  
(écrit)

frais d'inscription aux 
épreuves d'admission 

(oral)

frais de gestion du dossier 
pour parcours partiel

Frais de repréparation 
individuel

Frais de repréparation 
groupe

Frais de présentation à 
l'examen hors parcours
Résultats aux examens 

2022

Insertion professionnelle

87%

82%

90 €

14,30 €

350,00 €

50%

50%

90%

54%

80%

83%

96%

100%

63%

100%

0,00 €

88,00 €

88,00 €

selon situation

90 €

13,20 €

350,00 €

90 €

14,30 €

350,00 €

90 €

13,20 €

90 €

13,20 €

90 €

13,20 €

ADVF CIP FPA accompagnement 
VAE

BTS ESF
1ère année

BTS ESF 
2ème année DEAES DE Conseiller ESF Assistant de soins en 

gérontologie

504 504 21

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

707 637 567 540 140 400

voir tableau France 
compétence

Pas de frais à la charge 
de l'apprenti ni de 

l'employeur secteur 
public

8 519,00 € 8 519,00 € 7 650,00 € 8 000,00 € 6 358,00 € 7 000,00 € 7 000,00 €

35,00 € 35,00 €35,00 € 35,00 € 100,00 € 35,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €


